
آگهی مناقصه عمومی (شماره 97/12) 
انتخاب شرکت ذیصلاح براي حفاظت اراضی دولتی

اداره کل راه و شهرسازي استان مرکزي در نظر دارد، موضوع حفاظت اراضی دولتی، ملی و تحت تملک خود و رفع 
تصرفات از اراضی مذکور به مساحت تقریبی 55797 هکتار در سطح استان مرکزي را براي مدت یکسال  و به صورت 
حجمی، به شرکت هاي داراي صلاحیت انجام امور نگهبانی و انتظامی از سوي نیروي انتظامی جمهوري اسلامی ایران (ناجا) 
واگذار نماید. لذا از کلیه شرکتهاي واجد شرایط و داراي صلاحیت که تمایل به همکاري دارند دعوت به عمل می آید 
جهت اطلاع از شرایط و دریافت فرم شرکت در مناقصه، با بهره گیرى از سامانه تدارکات الکترونیکى دولت به شرح 
جدول ذیل اقدام فرمایندکلیه مراحل برگزارى مناقصه تا ارائه پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایى پاکت ها از طریق درگاه 
سامانه تدارکات الکترونیکى دولت (ستاد) به آدرس(www.setadiran) انجام خواهد شد و لازم است مناقصه گران 
درصورت عدم عضویت قبلى، مراحل ثبت نام درسایت مذکور و دریافت گواهى امضاى الکترونیکى راجهت شرکت 

درمناقصه گزارمحقق سازند طى نمایند.
  تاریخ انتشار: 1397/10/23 

  مهلت دریافت اسناد مناقصه: (تاریخ و ساعت): 1397/10/28 ساعت 19                 
  مهلت ارسال پیشنهاد: 1397/11/11 (تاریخ وساعت): ساعت 14       

  تاریخ بازگشایى پاکات الف و ب: 1397/11/13 ساعت 10صبح       
  تاریخ بازگشایى پاکات ج: 1397/11/14ساعت 10 صبح

  زمان ومکان تحویل پاکات الف:  اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار جهت دریافت اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد 
  مناقصه و ارائه پاکت هاى الف: آدرس: اراك خ 15 خرداد ساختمان شماره 1 تلفن: 08633134562  لازم به ذکراست نوع 

تضمین شرکت درفرایند ارجاع کارفقط باید به یکى ازصورت هاى زیرباشدودرپاکت الف ارائه شود.
  الف) رسید بانکى واریز وجه مذکور به شماره حساب 2173715304007 سیبا بانک ملى

  ب) ضمانت نامه بانکى   

 شرایط شرکت در مناقصه
 1.  نوع تضمین شرکت در مناقصه بر اساس آیین نامه تضمین معاملات دولتی به مبلغ 999/966/992 ریال، به صورت 

ضمانت نامه بانکی، یا رسید بانکى مورد قبول می باشد.
(اصل ضمانتنامه بانکی، یارسید بانکى به صورت دستى تحویل واحد پیمان رسیدگى گردد.)

 2. بر اساس بند   «د» تبصره 3 لایحه قانونی منع مداخله کارمندان دولت در معاملات دولتی، کارکنان دولت از شرکت 
در این فراخوان منع گردیده اند.

ضمنا رعایت موارد ذیل الزامى است:
 1. برگزارى مناقصه صرفا ازطریق سامانه تدارکات الکترونیکى دولت مى باشدوکلیه مراحل فرایندمناقصه ازاین طریق 

امکان پذیر مى باشد.
 2. علاقمندان به شرکت درمناقصه مى بایست جهت ثبت نام و دریافت گواهى الکترونیکى با شماره هاى ذیل تماس 

حاصل نمایند: 08633245248
اطلاعات سامانه ستادجهت انجام مراحل عضویت درسامانه:

دفترتماس استان مرکزى: 08633245248
اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام سایر استانها در سایت سامانه (www.setadiran) بخش ثبت نام/پروفایل تامین 

کننده/مناقصه گزارموجود است.
همچنین متقاضیان محترم جهت کسب اطلاعات بیشتر مى توانند به مدیریت املاك و حقوقى و یا به سایت اداره 

کل راه و شهرسازى استان مرکزى به نشانى www.Rumarkazi.ir مراجعه نمایند.

م الف: 349201

  بسته حمايتي دولتبهناز  قاسمی
فقط به يارانه‌بگيران پرداخت مي‌شود

پرداخ�ت بس�ته حمايت�ي دولت تنه�ا ب�ه آن دس�ته از افرادي 
پرداخ�ت مي‌ش�ود ك�ه ياران�ه درياف�ت مي‌كنن�د. در صورتي 
كه ف�ردي ياران�ه درياف�ت نكند،‌مش�مول اين طرح نمي‌ش�ود. 
به گزارش »تس��نيم«، پيرو مصوبه هيئت محت��رم وزيران در خصوص 
»دس��تورالعمل بس��ته كمك جبراني و حمايت غذاي��ي از گروه‌هاي 
كم‌درآمد جامعه« موضوع تصويب‌نامه شماره 113437/ت 55855هـ 
مورخ 28/ 8/ 1397، آمار بيمه‌پردازان سازمان تأمين اجتماعي مقرر شد 
خانوارهايي با درآمد كمتر از 3 ميليون تومان در ماه، بس��ته حمايتي را 
دريافت كنند. اما سؤالات متعددي براي مشمولان اين طرح وجود دارد. 
آن دسته از افرادي كه يارانه دريافت نمي‌كنند، ‌آيا مشمول بسته حمايتي 
دولت مي‌شوند؟‌اگر فردي يارانه خود را بعد از ازدواج از خانواده‌اش جدا 
نكرده‌باشد و حقوق كمتر از 3ميليون تومان دريافت كند،‌مشمول بسته 
حمايتي مي‌شود؟ آن دسته از افرادي كه يارانه‌هايشان در طرح ساماندهي 

يارانه نقدي حذف شده‌باشد،‌مشمول بسته حمايتي مي‌شوند؟
 طبق اظهارات يكي از مديران وزارت كار، آن دس��ته از افرادي كه يارانه 
دريافت نمي‌كنند،‌مشمول بسته حمايتي نمي‌شوند. طبق مصوبه اين طرح، 
شرط توزيع بسته حمايتي يارانه نقدي است، يعني اگر كسي يارانه دريافت 
نكند، حتي اگر حقوق كمتر از 3ميليون تومان دريافت كند،‌مشمول بسته 
حمايتي نمي‌شود. آن دسته از افرادي كه يارانه دريافت مي‌كنند،‌اما بعد 
از ازدواج يارانه خود را از خان��واده جدا نكرده‌ان��د، در صورتي كه حقوق 
كمتر از 3ميليون تومان داشته باشند،‌مشمول بسته حمايتي مي‌شوند. 
بازنشستگاني كه حقوق كمتر از 3ميليون تومان دريافت مي‌كنند،‌اما يارانه 
آنها حذف شده‌است،‌باز هم مشمول بسته حمايتي نمي‌شوند،‌اما سازمان 
تأمين اجتماعي در تعداد محدودي براي حمايت از بازنشستگاني كه يارانه 
دريافت نمي‌كنند،‌اما حقوق كمت��ر از 3ميليون تومان دريافت مي‌كنند، 

مبلغ 200 هزار تومان طرح بسته حمايتي را واريز كرده‌است. 
................................................................................................................

 كره‌جنوبي واردات ميعانات گازي را
از سر گرفت

مناب�ع آگاه اعلام كردن�د پ�س از چه�ار م�اه توقف ص�ادرات 
حامل‌هاي انرژي از ايران به كره‌جنوبي، اين كش�ور در ماه ژانويه 
۲ ميليون بش�كه ميعان�ات گازي از اي�ران درياف�ت خواهد كرد. 
به گزارش رويترز، منابع آگاه اعلام كردند يك شركت نفتي كره‌اي قصد 
دارد در ماه ژانويه ۲ ميليون بش��كه ميعانات گازي از ايران دريافت كند. 
حدود چهار ماه است كه به دليل بازگشت تحريم‌هاي امريكا عليه ايران در 
پي خروج اين كشور از برجام، كره‌جنوبي دريافت نفت و ميعانات گازي از 
ايران را متوقف كرده‌است و محموله كنوني عملًا نخستين محموله نفتي 
ايران به كره جنوبي طي چهار ماه گذشته محسوب مي‌شود. كره پنجمين 
واردكننده نفت در جهان محسوب مي‌ش��ود و انتظار مي‌رود نخستين 
محموله ميعانات گازي ايران با حجم ۹۶۰ هزار بشكه اين هفته به بندر 
اينچئون كره برسد. بنا به آمار شركت‌هاي كارگزاري نخستين محموله 

ميعانات گازي ايران در روز ۱۵ ژانويه در بندر كره پهلو خواهد گرفت. 
اين منبع آگاه كه خواست نامش فاش نشود، ادامه داد: محموله دوم كه 
شامل ۹۹۰ هزار بشكه ميعانات گازي است،‌اواخر ماه جاري به كره خواهد 
رسيد. بر اساس معافيت ارائه‌شده از س��وي امريكا كره‌اي‌ها مي‌توانند 
روزانه ۲۰۰ هزار بش��كه نفت از ايران دريافت كنند. ‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌‌پيشتر مديرعامل 
پالايشگاه اس‌كي‌ اينو ويشن كره كه بزرگ‌ترين شركت پالايشگاهي اين 
كشور محسوب مي‌شود، اعلام كرده بود كه كره اواخر ماه ژانويه يا اوايل 

ماه فوريه واردات نفت از ايران را از سر خواهد گرفت. 

88498433سرويس  اقتصادي4

سه‌ش��نبه 25 دی 1397 | 8 جم��ادی‌الاول 1440 || روزنامه جوان | ‌شماره  5567

لايحه بودجه عمومي 

جعفر تکبیری
  گزارش   یک

كشور پس از انتشار با 
انتق�ادات فراواني از 
س�وي اقتصاددانان كش�ور روبه‌رو ش�د كه در 
آخري�ن م�ورد دو كارش�ناس اقتص�ادي آن را 
بودجه‌اي نئوليبرالي با هدف فقيرسازي مردم و 
دانس�ته‌اند.  رانتخواره�ا  ك�ردن  فربه‌ت�ر 
 حسين راغفر و احسان س��لطاني دو كارشناس 
اقتصاد با بررس��ي بندهاي مختل��ف بودجه در 
گزارش��ي 42 صفحه‌اي ب��ه تحليل اين س��ند 
پرداخته و انتقادات خود را به بخش‌هاي مختلف 
اين لايحه طي گزارش مفصلي منتشر كرده‌اند. 
آنچه در پي مي‌خوانيد خلاصه‌اي از اين گزارش 
درباره اع��داد بودجه در بخش منابع اس��ت كه 
اس��تخراج شده‌اس��ت. در روزهاي آينده بخش 
ديگري از اين گزارش انتقادي در حوزه مصارف 

بودجه نيز منتشر خواهد شد. 
بر اساس اين گزارش، مبلغ كل بودجه كشور براي 
سال آينده بالغ بر ۱۷۵۰ هزار ميليارد تومان است 
كه ۳۷ درصد رشد نسبت به بودجه مصوب سال قبل 
از آن نشان مي‌دهد. از اين مبلغ ۴۷۹ هزار ميليارد 
تومان بودجه عمومي دولت )با 7/8 درصد رش��د( 
و ۱۲۷۵ هزار ميليارد تومان بودجه ش��ركت‌هاي 
دولتي، بانك‌ها و مؤسسات انتفاعي وابسته به دولت 
)با ۵۲ درصد رشد( اس��ت. مخارج عمومي دولت 
به ازاي هر شهروند كش��ور 5/8 ميليون تومان در 
سال ۱۳۹۸ خواهد بود. با توجه به برآورد نرخ تورم 
سالانه حدود ۳۰ درصد در سال جاري و حدود ۲۰ 
درصد در سال آينده، بنابراين بودجه عمومي دولت 
به شدت انقباضي محسوب مي‌شود. در بخش منابع 
بودجه؛ عامل مسلط افزايش منابع بودجه در لايحه، 
واگذاري دارايي‌هاي سرمايه‌اي به ميزان ۴۰ هزار 
ميليارد تومان است و در همين حال درآمدها فقط 

۶۳۰۰ ميليارد تومان رشد دارد. 
   ‌برخورد دوگانه مالياتي
 با فرادستان و فرودستان 

در لايح��ه بودج��ه س��ال ۱۳۹۸، ۵۵ درصد از 
درآمدهاي دولت را درآمدهاي مالياتي به ميزان 
۱۵۷ هزار ميليارد تومان تشكيل ميدهد و 8/6 
درصد رشد نسبت به بودجه مصوب سال ۱۳۹۷ 
دارد. آن چيز كه مرور اين بخش از بودجه نشان 

مي‌دهد،‌آن است كه درلايحه بودجه سال ۱۳۹۸، 
نه‌تنها منابع درآمدي مالياتي جديد از صاحبان 
درآمدهاي بالا ايجاد نش��ده كه برندگان شرايط 
رانتي س��ال ۱۳۹۷ )با بيش��ترين بهره‌‌مندي از 
اقتصاد كش��ور( نيز از ماليات معاف شده‌‌اند و در 
نتيجه سهم ماليات‌‌ها از بودجه رشد نيافته‌است. 
نكته حائز اهميت برخورد دوگانه مالياتي دولت 
بين فرادس��تان و حقوق‌‌بگيران است، چنانچه 
با وجود كاهش ش��ديد ارزش پول ملي، س��قف 
معافيت مالياتي س��الانه حقوق‌‌بگيران به ميزان 
27/6 ميليون تومان )ماهانه 2/3 ميليون تومان( 
در بودجه مصوب سال ۱۳۹۷، در لايحه بودجه 

سال ۱۳۹۸ كماكان ثابت باقي مانده‌است. 
نكته مهم ديگر در خصوص لايحه بودجه س��ال 
۱۳۹۸، افزاي��ش درآمدهاي حاص��ل از فروش 
كالاها و خدمات به ميزان 6 درصد است و به ۵۰ 
هزار ميليارد تومان بالغ ش��ده اس��ت. همچنين 
سهم درآمد حاصل از خدمات بهداشتي و درماني 
به مي��زان 31/5 هزار ميليارد توم��ان از كل اين 
درآمدها ۶۳ درصد اس��ت كه ۱۱ درصد افزايش 
دارد، ام��ا بودجه امور س�المت ۹ درصد رش��د 
يافته‌اس��ت. رش��د 7/2 درصدي خالص مخارج 
دولت در امور سلامت نشان مي‌دهد كه با توجه 
به كاهش ش��ديد ارزش پول، نقش دولت در اين 

حوزه به ميزان قابل ملاحظه‌‌اي كمرنگ‌‌تر شده و 
فشار بيشتري روي مخارج خانوارها وارد خواهد 
شد. در نهايت در لايحه بودجه سال ۱۳۹۸، سهم و 
وزن مستقيم نفت )از مسير افزايش نرخ ارز( از ۲۳ 
درصد منابع بودجه عمومي دولت به ۳۰ درصد در 

لايحه بودجه ۱۳۹۸ افزايش پيدا مي‌كند. 
   نكاتي مغفول مانده در بودجه

اما در اين بين نكته جالبي كه مي‌توان از اعداد و ارقام 
لايحه بودجه درك كرد،‌آن است كه دولت بار افزايش 
ماليات را به عهده كارمن��دان و كارگران و صاحبان 
مشاغل و همچنين مصرف‌‌كنندگان و صنايع كوچك 
و متوس��ط قرار داده‌اس��ت. موضوع مهم ديگر،‌عدم 
تأمين امنيت سرمايه و سوق دادن سرمايه‌داران به 
سمت فرار سرمايه است. متأسفانه بخش قابل‌توجهي 
از فرار س��رمايه توس��ط كس��اني صورت گرفت كه 
وابس��تگان آنها واردكنندگان كالاه��اي مصرفي و 
صادركنندگان توليدات منابع محور همچون فولاد، 
تولي��دات اوليه پتروش��يمي و مواد معدني كش��ور 
هستند. متأس��فانه همه اين اقدامات به نام مردمي 
كردن اقتص��اد و اقتصاد بازار ص��ورت گرفته، اما در 
عمل همه فرصت‌ها به خويشاوندان و رفقا اعطا شد و 

مردم به فراموشي سپرده شدند. 
   نظام مالياتي در خدمت سرمايه‌داران

در همين حال نظام تصميم‌‌گيري‌‌هاي اساس��ي 

موتور رشد اقتصاد كشور را روي فروش درآمدهاي 
معدني، تأمين مالي بانك‌‌ها، سوداگري مسكن، 
تج��ارت كالا و مخ��ارج عموم��ي بنا ك��رده‌‌، اما 
نظ��ام مالياتي در خدم��ت نظام بانك��ي تنها به 
»نداي‌قدرت پول« پاسخ مي‌‌دهد. تنها صدها هزار 
ميليارد تومان درآمدهاي حاصل از رانت ارزي در 
سال جاري مي‌‌باشد، اما هيچ مالياتي از آنها اخذ 
نشده‌اس��ت. اقتصاد ايران نه‌تنها نامتوازن است، 
بلكه به ش��دت هم نابرابر است. شكاف بين اغنيا 
و فقرا به ش��دت افزايش يافته‌است، در حالي كه 
منافع و دستمزدهاي طبقات برخوردار به شدت 
افزايش يافته، قدرت خريد دستمزدهاي طبقات 

ميانه و پايين به شدت كاهش يافته‌است. 
نگاهي به ارقام نشان مي‌دهد در نتيجه افزايش 
بار مالياتي دولت به عهده كارمندان و كارگران و 
صاحبان مشاغل و همچنين مصرف‌كنندگان و 
صنايع كوچك و متوسط قرار گرفته‌است. اقلام 
اصلي افزايش ماليات‌ها شامل ماليات مشاغل )با 
۶۱ درصد رش��د( و ماليات ارزش افزوده )با ۲۵ 
درصد رشد( است كه مقدار افزايش اين دو قلم 
مالياتي بيش از كل افزايش ماليات‌ها در لايحه 
است. سهم ماليات‌هاي ثروت و مستغلات از كل 
درآمدهاي مالياتي لايحه فقط 3/7 درصد است 
و هنوز ماليات عايدي بر س��رمايه در بين اقلام 

مالياتي جايي ندارد.
   دلارها به كجا رفت؟

در اي��ن بين نگارندگان به اين پرس��ش پاس��خ 
مي‌دهند كه منابع ارزي ارزشمند كشور به كجا 
رفته‌است. به نوش��ته آنان، از پيش مشخص بود 
كه منابع ارزي كشور كه به دليل تحريم‌‌ها بسيار 
ارزشمندتر مي‌‌ش��وند، به قيمت 4200 تومان 
به حساب دوس��تان و رفقاي درون قدرت واريز 
ش��ده كه اين ميزان تا 20 ميلي��ارد دلار برآورد 
شده‌است. در اين گزارش همچنين تأكيد شده 
كه بازگشت به قانون اساسي و تعهدات حكومت و 
دولت در برآورده كردن حق دسترسي به آموزش 
و پرورش همگاني، حق دسترس��ي به خدمات 
سلامت، حق دسترسي به س��رپناه براي عموم 
مردم، حق فرصت‌‌هاي برابر و عادلانه براي رشد 
و حق كار براي همه، گام نخست در برپايي يك 

اقتصاد مدني و مردمي است.

بودجه 98 رانت‌خواران را فربه‌تر مي‌كند 
در گزارش 2 اقتصاددان درباره لایحه بودجه آمده است: اقلام اصلي افزايش ماليات‌ها شامل ماليات مشاغل )با ۶۱ درصد رشد( و ماليات ارزش 

افزوده )با ۲۵ درصد رشد( است در حالي كه سهم ماليات‌هاي ثروت و مستغلات از كل درآمدهاي مالياتي لايحه فقط 3/7 درصد است

 مدير كل زعفران وزارت جهاد كشاورز‌ي 
در گفت‌وگو با »جوان« عنوان كرد

هبه پياز زعفران به افغانستان كذب است
متوليان متعدد، پيمان‌سپاري ارزي و عضويت 

افغانستان به تجارت جهاني باعث‌شده تا 
صادرات زعفران ايراني از افغانستان زياد شود  

عض�و كميته مل�ي برن�د اي�ران از انتخ�اب زعفران افغانس�تان 
در نمايش�گاه برلين س�ال گذش�ته به عن�وان بهتري�ن زعفران 
جهان خبر می‌ده�د و مي‌گويد: اگر افغانس�تان برن�د زعفرانش 
را ثبت جهان�ي كند، اي�ران براي ص�ادرات اين محص�ول بايد به 
افغانس�تان حق لايس�نس ده�د. اين در حالي اس�ت ك�ه مدير 
كل زعف�ران وزارت جه�اد كش�اورزي ب�ا تكذي�ب اي�ن مطلب 
مي‌گويد: تولي�د ۱۴ تني زعف�ران در افغانس�تان در مقابل ايران 
بس�يار ناچيز اس�ت و با راه‌اندازي بورس بين‌الملل�ي زعفران در 
س�ال آينده،باز هم زعف�ران ايران�ي در جهان اول خواهد ش�د. 
ماجراي قاچاق زعفران از كش��ور به قصه‌اي پرغص��ه و تكراري تبديل 
شده‌اس��ت كه هر از گاهي مس��ئولان دولتي با ابراز نگراني براي آن از 
كنارش رد مي‌شوند. طي سال‌هاي گذش��ته، پياز زعفران كه مختص 
كشور ايران اس��ت توس��ط مناطق مرزي با كشور افغانس��تان به اين 
كش��ور قاچاق ش��ده و توليدش در افغانستان آغاز مي‌ش��ود. در حال 
حاضر در ۱۶ ايالت اين كش��ور زعفران كشت مي‌ش��ود. طبق آماري 
كه شبكه يك تلويزيون افغانستان منتش��ر كرده‌است، در حال حاضر 
در حدود ‌۳۰كشور زعفران كشت مي‌ش��ود كه در سال گذشته ايران 
با توليد ۳۳۶ تن زعفران مقام اول، هند با تولي��د ۲۲ تن در رده‌ دوم و 
افغانستان با توليد 10/6 تن در جايگاه سوم قرار گرفتند. از سوي ديگر 
در جشنواره‌‌اي كه هر ساله در بروكسل پايتخت بلژيك برگزار مي‌شود، 
زعفران افغانستان از نظر كيفيت و ذائقه جزو بهترين زعفران‌هاي دنيا 

در چند سال اخير انتخاب شده‌است. 
همچنين دكتر عظيم فضلي‌پور، داراي دكتراي مديريت استراتژيك 
برند و عضو كميته ملي برند ايران نيز اخي��راً در يك برنامه تلويزيوني 
در خصوص خطراتي كه صنعت زعفران اي��ران را تهديد مي‌كند،‌ابراز 
نگراني مي‌كند و مي‌گويد:ايران در س��ال‌هاي گذش��ته با هديه دادن 
پياز زعفران به افغانستان به منظور كاهش توليد ترياك در اين كشور، 
صنعت زعفران ايران را به نابودي كش��اند. وي مي‌افزايد: در گذش��ته 
اين كش��ور با نام ترياك معروف ش��ده‌بود،‌اما در ح��ال حاضر با توليد 
زعفران معروف شده‌است. وي مي‌افزايد: س��ال گذشته در نمايشگاه 
برلين،زعفران افغانستان بهترين زعفران جهان معرفي شد. فضلي‌پور 
به معاهده ليسبون اشاره مي‌كند و مي‌افزايد: براساس اين معاهده اگر 
كالايي خاص يك سرزمين باشد، مانند زيره كرمان و كشور ديگري آن 
كالا يا محصول را توليد و ثبت جهاني كند و كد GI، ساير كشورهاي 
توليد‌كننده بايد به آن كشور حق لايسنس بپردازند. وي تأكيد مي‌كند: 
در دولت قبل و فعلي به رؤساي جمهور نامه‌اي نوشتم و تأكيد كردم اگر 
دولت ايران نجنبد و از ميراث سرزمين مادري‌مان حمايت نكند،زعفران 

جهان با نام افغانستان ثبت خواهد شد. 
   ‌وزارت جهاد: زعفران ايران قبل از افغانستان 

ثبت جهاني شد‌ه‌است
اما مدير كل زعفران وزارت جهاد كش��اورز ي در گفت‌وگو با »جوان«، 
»هبه‌«پياز زعفران به افغانستان را در سال‌هاي گذشته تكذيب مي‌كند 
و مي‌گويد: پي��از زعفران از طريق مناطق مرزي به افغانس��تان قاچاق 
ش��ده و دولت ايران هرگز پياز زعفران را كه حكم طلا براي كشورمان 
دارد،‌به هيچ كشوري هديه نمي‌دهد. حسين زينعلي مي‌افزايد: توليد 
۱۴ تني زعفران افغانستان در مقابل توليد ۴۰۰ تني ايران بسيار ناچيز 
بوده و قابل قياس نيست. وي در خصوص علت صادرات زعفران ايران از 
افغانستان مي‌گويد: از آنجايي كه ايران هنوز به اين سازمان نپيوسته، 
تمام كش��ورها براي واردات زعفران ايران به كشورشان تعرفه تعيين 
كردند،‌اما افغانستان چون عضو اين س��ازمان است، زعفرانش را بدون 
تعرفه صادر مي‌كند و سود مي‌برد. زينعلي با اشاره به مشكلات به وجود 
آمده براي صادرات زعفران در سال جاري مي‌افزايد: پيمان‌سپاري ارزي 
در سال جاري صادرات زعفران را كاهش داد و ما در حال رايزني با وزارت 
صنعت و بانك مركزي هستيم تا اين مشكلات مرتفع شود. متأسفانه 
اين صنعت متوليان زيادي دارد و همين موازي‌كاري‌ها و نا هماهنگي‌ها 

صدماتي را به اين صنعت وارد كرده‌است. 
يك عضو اتاق بازرگاني ايران نيز پيش از اين گفته بود: قاچاق زعفران 
ايران به افغانس��تان به دليل »فرار از تعهد ارزي« است و درآنجا با نام 
اين كش��ور صادر مي‌ش��ود. اگر اين وضعيت ادامه پيدا كند، در آينده 
شاهد برند شدن زعفران افغانستان خواهيم بود. اما مدير كل زعفران 
از صادرات ۲۵۰ ميليون دلاري در هش��ت ماهه امسال خبر مي‌دهد و 
تأكيد مي‌كند: س��اكنان نواحي مرزي با افغانستان براي كسب درآمد 
بيشتر پياز زعفران يا محصول آماده را به افغان‌ها مي‌فروشند و به توليد 
داخلي‌مان آسيب مي‌رس��انند. وي مي‌افزايد: معاونت باغباني وزارت 
جهاد در سال‌هاي گذشته گياه زعفران را ثبت جهاني كرده و كشوري 
مي‌تواند براساس معاهده ليس��بون محصولش را ثبت كند كه حداقل 
۵۰ درصد مصرف زعفران دنيا را توليد كند؛بنا‌براين كشور افغانستان به 
هيچ وجه در حد و اندازه ايران در توليد زعفران نيست و خطري نخواهد 
داشت. زينعلي تأكيد مي‌كند: با راه‌اندازي بورس بين‌المللي زعفران در 
اوايل سال آينده و رفع چالش‌هاي صادراتي، مشكلات صادرات و قاچاق 

آن حل‌شده و برند زعفران ايراني برجسته خواهد شد.

مديرعامل شهر جديد پرند:
 پرونده مسكن مهر پرند شهريور ۹۸ 

بسته مي‌شود
مديرعام�ل ش�هر جدي�د پرن�د ب�ا بي�ان اينك�ه مس�كن 
مه�ر ش�هر جدي�د پرن�د در پاي�ان نيم�ه اول س�ال آين�ده 
به پاي�ان مي‌رس�د،‌گفت: متوس�ط رش�د جمعيت پرند س�الانه 
22 درص�د اس�ت ك�ه اي�ن رش�د ناش�ي از مهاج�رت اس�ت. 
به گزارش »فارس«، محسن وطن‌خواهي در حاشيه نخستين نمايشگاه 
مسكن، شهرسازي و بازآفريني شهري در جمع خبرنگاران با بيان اينكه 
متوسط رشد جمعيت پرند سالانه 22 درصد است،‌گفت: رشد جمعيت 
در شهر پرند ناش��ي از مهاجرت اس��ت. وي افزود: در افق سال 1404 
پيش‌بيني‌شده تا جمعيت شهر جديد پرند به 483 هزار نفر برسد، قطعاً 
با اتمام پروژه مسكن مهر و س��كونت متقاضيان مسكن مهر جمعيت 

بيشتري در اين شهر ساكن خواهند شد. 
مديرعامل شهر جديد پرند با بيان اينكه برنامه افتتاح واحدهاي مسكن 
مهر باقيمانده در اين شهر حدود 25 هزار واحد مسكوني است،‌گفت: تا 
پايان سال جاري 13 هزار واحد مسكوني مهر در شهر پرند افتتاح خواهد 
شد، اما به شرط آنكه دستگاه‌هاي خدمت‌رسان بتوانند اقدام به تأمين 
آب، برق و گاز اين واحدها كنند. وطن‌خواهي تأكيد كرد: البته وزارت 
راه و شهرسازي به ما اجازه داده است، تا ديگر منتظر وزارت نفت و نيرو 
نمانيم و خود با تأمين اعتبار خدم��ات زيربنايي اين واحدها را تكميل 
كنيم. وي گفت: تا شهريور ماه سال آينده واحدهاي مسكن مهر پرند به 
بهره‌برداري خواهند رسيد و مي‌توان گفت، پرونده مسكن مهر در اين 
شهر بسته خواهد شد. به گفته وي با واگذاري متروی پرند به شهرداري 

قطعاً سرعت تكميل اين پروژه افزايش خواهد يافت.

مع�اون توس�عه     كشاورزي
بازرگاني و صنايع 
وزير جهاد كشاورزي اعلام كرد كه يكي از دلايل 
گراني گوشت قرمز اين است كه گوشت وارداتي 
دست به دست مي‌شود و با دلالي گران‌تر از آن 
چيزي ك�ه بايد به دس�ت م�ردم مي‌رس�د كه 
اميدواري�م نظارت‌ه�ا ادام�ه داش�ته باش�د. 
علي‌اكبر مهرف��رد - معاون توس��عه بازرگاني و 
صنايع وزير جهاد كشاورزي - به »ايسنا« گفت: 
هم‌اكنون مشكل خاصي در تأمين گوشت قرمز 
وجود ندارد و واردات آن نسبت به گذشته بيشتر 
ش��ده و توليد آن هم تغييري نسبت به گذشته 
نداشته اس��ت،‌اما مس��ئله دلالي يكي از عوامل 

گراني گوشت قرمز در بازار است. 
وي اف��زود: هم اكنون واردات گوش��ت برزيلي و 
گوشت گوسفندي بيشتر از گذشته شده‌است،‌اما 
مشكلاتي در توزيع آن وجود دارد و آنقدر دست 
به دست مي‌ش��ود كه با نرخي كه بايد به دست 
مصرف‌كنندگان نمي‌رس��د. مهرفرد ادامه داد: 
همين دست به دست ش��دن‌ها و دلالي‌ها عامل 
گراني گوش��ت قرمز شده و دس��ت‌هايي وجود 
دارد كه در اين ميان در حال س��ودجويي به نفع 

خودشان و به زيان مردم هستند. 
معاون توس��عه بازرگان��ي و صناي��ع وزير جهاد 

كش��اورزي تأكيد كرد: نظارت‌ها از س��وي دفتر 
نظارت وزارت جهاد كش��اورزي و دستگاه‌هاي 
نظارتي متولي ادامه دارد و بيشتر شده‌است كه 
اميدواريم با همه سودجويان در اين بازار برخورد 
كنند تا بتوانيم بازار گوشت قرمز را تنظيم كنيم. 
براساس آخرين مصوبه ستاد تنظيم بازار قيمت 
هر كيلوگرم گوشت گوسفند منجمد قطعه‌بندي 
شده وارداتي كه از مبدأ‌ مغولستان، ارمنستان و 
قزاقستان به كش��ور وارد مي‌شود بين ۲۶ هزار و 
۷۰۰ تومان براي يك كيلوگرم قلوه‌گاه و ۴۰ هزار 
تومان براي يك كيلوگرم ران است و با اين نرخ‌ها 

بايد به دست مصرف‌كنندگان برسد. 
همچنين بر اساس جديدترين مصوبه اين ستاد 
مورخ ۱۳ آذر ماه سال جاري درباره قيمت اجزا 
و قطعات گوش��ت گوس��فندي تازه وارداتي از 
استراليا و گوش��ت وارداتي از آس��ياي ميانه دو 
جدول منتشر شده‌است كه هر كيلوگرم گوشت 
گوسفندي تازه اس��تراليايي بايد بين ۲۸ هزار و 
۵۰۰ تومان تا ۵۲ هزار و ۵۰۰ تومان بس��ته به 
نوع گوش��ت و اجزاي آن براي مصرف‌كنندگان 
قيمت داشته باشد و قيمت هر كيلوگرم گوشت 
وارداتي از مبدأ آسياي ميانه بين ۲۸ هزار و ۵۰۰ 
تومان تا حداكثر ۶۷ هزار و ۵۰۰ تومان براي يك 

كيلوگرم فيله ممتاز تعيين شده‌است.

‌گوشت چند دست مي‌چرخد
گران مي‌شود!

خانــم ســیده کلثــوم حســینى کلهــو دشــتى ف ســیدجلال بــه شــرح 
درخواســتى کــه بــه شــماره 1/552/97 ایــن شــعبه ثبــت گردیــده 
درخواســت صــدور گواهــى انحصــار وراثــت نمــوده و اعــلام داشــته 
کــه شــادروان ســید جــلال حســینى کلهــو دشــتى فرزنــد ســیدعلى 
شــماره شناســنامه 94 صــادره بابــل در تاریــخ 1397/6/9 در 
شهرســتان ســیمرغ بــدرود زندگــى گفتــه، ورثــه حیــن الفــوت آن 

مرحــوم منحصــر اســت بــه: 
1. سیده کلثوم حسینى کلهو دشتى ش. ش: 392 

2. سیده راضیه حسینى ش. ش: 280  
3. سیده مرضیه حسینى کلهو دشتى ش. ش:  2915

4. سیده زهرا حسینى کلهو دشتى ش. ش: 6   
5. سیده کبرى حسینى کلهو دشتى ش. ش: 10

6. سید کمال حسینى کلهو دشتى ش. ش: 4769
7. سید باقر حسینى کلهودشتى ش. ش: 445 

8. سید جواد حسینى کلهودشتى ش. ش: 2 همگى فرزندان متوفى
9. بمانى حاجى نیا سارز ش. ش: 283 همسر متوفى ولاغیر. 

اینــک شــورا پــس از انجــام تشــریفات مقدماتــى درخواســت مزبور 
ــا  ــى دارد ی ــس اعتراض ــا هرک ــد ت ــى مى نمای ــت آگه ــک نوب را ی
وصیــت نامــه اى از متوفــى نــزد او مى باشــد ازتاریــخ نشــر آگهــى 
ــادر  ــى ص ــد و الا گواه ــم نمای ــورا تقدی ــه ش ــاه ب ــک م ــرف ی ظ

ــد. ــد ش خواه

آگهى حصر وراثت

قاضى شعبه اول شوراى حل اختلاف سیمرغ-
سعید بابازاده م الف:97/105


